[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                           ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                Проект
                   СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Устав города Кузнецка Пензенской области

Принято Собранием представителей города Кузнецка _____________
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Устав города Кузнецка Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.11.2009              № 114-13/5, следующие изменения:
1.1.в пункте 42 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. часть 6 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«6. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата Собрания представителей города Кузнецка, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
1.3. часть 4 статьи 57 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника управления финансов города Кузнецка квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Пензенской области. Порядок участия финансового органа Пензенской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Пензенской области.».
2. Настоящее решение принято Собранием представителей города Кузнецка _____________ 2022 года.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской области в установленном законодательством порядке на государственную регистрацию и для официального опубликования (обнародования) на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка после государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                        С.И. Лаптев